

## Naukowiec w Zarządzie Głównym PTG-E



**Dr hab. Krystian Adrych**, kierownik Katedry i Kliniki Gastroenterologii i Hepatologii GUMed został wybrany na członka Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Gastroenterologii na nową kadencję 2016-2018. Walne Zgromadzenie Delegatów Polskiego Towarzystwa Gastroenterologii odbyło się 23 września 2016 r. ■

## Liczna reprezentacja Uczelni w Gdańskiej Radzie Zdrowia Publicznego

**Dr Tadeusz Jędrzejczyk** z Zakładu Zdrowia Publicznego i Medycyny Społecznej został przewodniczącym Gdańskiej Rady Zdrowia Publicznego. To nowo powołane ciało doradcze, które ma wspierać prezydenta, radnych oraz Urząd Miejski w Gdańsku w prowadzeniu polityki prozdrowotnej. W skład Rady wchodzi 12 specjalistów, w tym aż 8 z Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego. Stanowisko zastępcy przewodniczącego powierzono **dr Hannie Kujawskiej-Daneckiej** z Katedry i Kliniki Chorób Wewnętrznych, Chorób Tkanki Łącznej i Geriatrii, a pozostałymi członkami spośród pracowników GUMed zostali: **prof. Piotr Czauderna** – kierownik Katedry i Kliniki Chirurgii i Urologii Dzieci i Młodzieży, **prof. Katarzyna Emerich** – kierownik Katedry i Zakładu Stomatologii Wieku Rozwojowego, **prof. Tomasz Zdrojewski** – kierownik Zakładu Prewencji i Dydaktyki, **dr hab. Katarzyna Plata-Nazar** z Katedry i Kliniki Pediatrii, Gastroenterologii, Hepatologii i Żywienia Dzieci oraz pracownicy Zakładu Zdrowia Publicznego i Medycyny Społecznej – **dr Łukasz Balwicki** i **dr Michał Brzeziński**.

Celem Gdańskiej Rady Zdrowia Publicznego jest wypracowywanie rozwiązań doskonalących już istniejące programy i proponowanie nowych. Ważnym celem jest także ocena i przygotowywanie rekomendacji dla realizowanych usług publicznych i regulacji w pośredni sposób wpływających na stan zdrowia. Miasto Gdańsk obecnie realizuje wysoko oceniane programy zdrowotne. Jednym z najbardziej znanych jest program *6-10-14 dla Zdrowia*, który od 6 lat jest realizowany przez Uniwersyteckie Centrum Kliniczne. ■



Dr Hanna Kujawska-Danecka i dr Tadeusz Jędrzejczyk

Fot. Piotr Kowalczyk

## GUMed w rankingu cytowań

Gdański Uniwersytet Medyczny znalazł się w opracowanym przez hiszpańską instytucję Cybermetrics Lab międzynarodowym rankingu cytowań Transparent Ranking. Jego najnowsza edycja obejmuje ponad 9 tysięcy uczelni z całego świata, które są najczęściej cytowane w Google Scholar. GUMed uplasował się na 1650 miejscu z liczbą 14 433 cytowań. – Cieszy nas fakt, że znaleźliśmy się wśród najlepszych uczelni na świecie, jako jeden z czterech uniwersytetów medycznych w Polsce. Mamy jednak potencjał i ambicje, by było jeszcze lepiej – mówi prof. dr hab. Jacek Bigda, prorektor ds. rozwoju i organizacji kształcenia Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego.

Pierwszą dziesiątkę zestawienia zdominowały uczelnie ze Stanów Zjednoczonych. Na pierwszym miejscu po raz kolejny uplasował się Harvard University z liczbą prawie 1,5 mln cytowań. Uwzględnione w rankingu dane obejmują dziesięć najlepszych publicznych profili z każ-



dej uczelni. Pod uwagę brane były wyłącznie upublicznione profile z właściwą afiliacją i instytucjonalnym adresem mailowym. Wyniki zgromadzone w Transparent Ranking zostaną wykorzystane jako jedno z kryteriów najbliższej edycji Ranking Web of Universities 2017.

Więcej na <http://www.webometrics.info/en/node/169> ■